
PATVIRTINTA 

Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio 

gimnazijos direktoriaus 

2021 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. V-56 
 

 

ŠIRVINTŲ R. MUSNINKŲ ALFONSO PETRULIO GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS IR 

POZITYVAUS ELGESIO SKATINIMO TVARKA 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Visų gimnazijos narių elgesys padeda kurti pozityvų mikroklimatą ir saugią bei 

produktyvią mokymosi aplinką. Šios taisyklės parengtos siekiant sukurti tokią atmosferą ir 

reglamentuoti visiems mokiniams vienodas elgesio normas. 

2. Šios taisyklės sudarytos vadovaujantis gimnazijos vertybėmis, LR Švietimo įstatymu 

(1991 m. birželio 25 d. Nr. Nr. I-1489), Nuosekliojo mokymosi tvarkos aprašu (LR Švietimo ir 

mokslo ministro 2005 m. balandžio 5 d. įsakymas Nr. ISAK-556), Pamokų ir mokyklos lankomumo 

apskaitos bei mokyklos nelankymo prevencijos tvarkos aprašu (gimnazijos direktoriaus 2019 m. 

gruodžio 2 d. įsakymas Nr. V-96), Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos 

aprašu (gimnazijos direktoriaus 2018-04-04 įsakymas Nr. V-13), Poveikio priemonių netinkamai 

besielgiantiems mokiniams tvarkos aprašu (gimnazijos direktoriaus įsakymas Nr. V-54, 2021-09-22), 

Darbuotojų veiksmų, įtarus mokinį vartojus alkoholį, tabaką ir (ar) kitas psichiką veikiančias 

medžiagas, tvarkos aprašu (gimnazijos direktoriaus įsakymas Nr. V-55, 2021-09-22). 

3. Tvarkos nuostatos taikomos tiek, kiek šių teisinių santykių nereglamentuoja Lietuvos 

Respublikos įstatymai arba kiti teisės aktai. 

 

II SKYRIUS 

MOKINIAI TURI TEISĘ IR ĮSIPAREIGOJA 

 

4. Puoselėti mokyklos vertybes ir vadovaudamiesi jomis laikytis nustatytų elgesio normų: 

4.1. Būti atsakingiems ir pareigingiems: lankyti mokyklą, laiku ateiti į pamokas bei kitus 

renginius. Parašyti praleistus atsiskaitomuosius darbus, pateisinti pamokas, pasiimti ir grąžinti 

vadovėlius. 

4.2. Mokytis, pažinti ir atrasti, pritaikyti jau įgytas žinias: stropiai ir sąžiningai mokytis, 

leisti tai daryti kitiems, klausti, prašyti pagalbos, pasiruošti kiekvienai pamokai, naudotis visomis 

reikalingomis mokymosi priemonėmis ir nenaudoti pašalinių, domėtis savo rezultatais, siekti 

asmeninės pažangos, naudotis elektroniniu dienynu, dalyvauti organizuojamose prevencinėse 

programose. 

4.3. Kurti, ieškoti savęs, bendradarbiauti: aktyviai įsitraukti į gimnazijos organizuojamą 

veiklą, dalyvauti socialinėje veikloje, lankyti neformaliojo ugdymo būrelius, bendradarbiauti su 

mokytojais ir mokiniais, inicijuoti naujas veiklas, dalyvauti mokyklos savivaldoje, vykti į ekskursijas. 

4.4. Suteikti ir gauti pagalbą iš kitų gimnazijos bendruomenės narių, saugoti save ir 

aplinką: tausoti gimnazijos inventorių (sugadinus, nuostolius atlyginti), savo ir kitų asmeninius 

daiktus, saugiai elgtis mokyklos teritorijoje, nesinešti ir nenaudoti draudžiamų daiktų, gauti mokyklos 



2 
 

visuomenės sveikatos specialisto, švietimo pagalbos specialistų, klasės vadovo, mokytojų, 

administracijos, kitų gimnazijos darbuotojų pagalbą. 

4.5. Būti supratingiems, bendruomeniškiems: būti mandagiems, pagarbiai elgtis su  

mokiniais, mokytojais, kitais gimnazijos darbuotojais, gimnazijos bendruomenės nariais ir 

gimnazijos svečiais, atsižvelgti į kitų teisės ir teisėtus interesus. Reaguoti į gimnazijos darbuotojų 

pastabas, pastebėjus netinkamą elgesį (patyčias, fizinį ar psichologinį smurtą, necenzūrinių žodžių 

vartojimą, kitus nusižengimus, kurie pažeidžia bendruomenės narių teisės ir saugumą) stabdyti jį, 

ieškoti pagalbos, informuoti gimnazijos darbuotoją. 

4.6. Rūpintis savo ir kitų sveikata, saugumu: ateiti į gimnaziją dėvint uniformas, 

tvarkingiems, švariems, palaikyti švarą ir tvarką gimnazijoje ir jos aplinkoje. Nevartoti ir neplatinti 

tabako, elektroninių cigarečių ir jų priedų, alkoholio ir kitų psichotropinių, psichiką veikiančių 

medžiagų gimnazijoje ir jos teritorijoje. Kasmet profilaktiškai tikrintis sveikatą ir pristatyti 

medicinines pažymas. Apie sveikatos pokyčius informuoti klasės vadovą. Laikytis saugos 

reikalavimų pamokose, pertraukų, ekskursijų ir kt. renginių metu.  

 

III SKYRIUS 

MOKINIŲ ATSAKOMYBĖ IR POZITYVAUS ELGESIO SKATINIMAS 

 

5. Mokiniai gimnazijoje skatinami už gerą mokymąsi, rodomas pastangas, gerą lankomumą, 

gerą elgesį, aktyvų dalyvavimą gimnazijos renginiuose, projektuose, konkursuose. 

6. Mokinius, kurie bus skatinami, pasiūlo klasių vadovai, dalykų mokytojai, administracija, 

pagalbos mokiniui specialistai, patys mokiniai. 
 

SKATINAMAS ELGESYS SKATINIMO PRIEMONĖ 

Už gerą mokymąsi, gerą lankomumą, 

padarytą pažangą. 

-Pagyrimas. 

-Padėka (žodžiu, raštu). 

-Įrašas el. dienyne, gimnazijos tinklapyje. 

-Nominacija „Metų bitė“.  

-Prizai (esant galimybei). 

Už dalyvavimą konkursuose, olimpiadose, 

varžybose, projektuose (rajone, respublikoje, 

tarptautiniuose). 

-Padėka. 

-Įrašas el. dienyne, gimnazijos tinklapyje. 

-Prizai (esant galimybei). 

Už aktyvų dalyvavimą gimnazijos 

veikloje, iniciatyvumą. 

-Pagyrimas. 

-Padėka (žodžiu, raštu). 

-Įrašas el. dienyne, gimnazijos tinklapyje. 

-Nominacija „Metų bitė“.  

-Prizai (esant galimybei). 

Už gerą elgesį, pilietišką elgesį, taurius, 

drąsius poelgius. 

-Pagyrimas. 

-Padėka (žodžiu, raštu). 

-Įrašas el. dienyne, gimnazijos tinklapyje. 

-Nominacija „Metų bitė“.  

-Prizai (esant galimybei). 

Už visos klasės mokinių pasiekimus 

(mokymosi, lankomumo, pažangos ir kt.). 

-Padėka. 

-Įrašas gimnazijos tinklapyje. 

-Nominacija „Metų bitė“.  

-Prizai (esant galimybei). 

 



3 
 

7. Jei mokiniai nesilaiko mokinių elgesio taisyklių, taikomos pozityvaus elgesio skatinimo 

priemonės, vadovaujantis bendradarbiavimo, tarpusavio pagarbos ir įtraukties principais: 

7.1. aiškinamos netinkamo elgesio aplinkybės ir priežastys, 

7.2. teikiama pagalba, konsultacijos mokiniams ir jų tėvams, 

7.3. stengiamasi konstruoti į sėkmę orientuotas ugdymo situacijas, 

7.4. pozityvus elgesys palaikomas, skatinamas ir pastiprinamas, 

7.5. diferencijuojamas ir individualizuojamas ugdymo proceso planavimas, vykdymas, 

įvertinimas, 

7.6. įvairiomis veiklomis skatinamas mokinių savikontrolės ugdymas(-is). 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Su šiomis Mokinių elgesio taisyklėmis ir Pozityvaus elgesio skatinimo tvarka klasių 

vadovai rugsėjo mėn. pasirašytinai supažindina mokinius, o naujai į gimnaziją atvykusius mokinius 

– tada, kai atvyksta. Tėvai su mokinių elgesio taisyklėmis supažindinami per elektroninį dienyną. 

Taisyklės primenamos tėvų susirinkimų metu. 

9. Mokinių elgesio taisyklės ir Pozityvaus elgesio skatinimo tvarka keičiamos ir papildomas 

direktoriaus ar gimnazijos mokytojų tarybos, taip pat kitų mokyklos savivaldos institucijų iniciatyva. 

10. Mokinių elgesio taisyklės ir Pozityvaus elgesio skatinimo tvarka skelbiamos gimnazijos 

internetinėje svetainėje, mokyklos stenduose. 

___________________ 


	ŠIRVINTŲ R. MUSNINKŲ ALFONSO PETRULIO GIMNAZIJOS
	MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS IR
	POZITYVAUS ELGESIO SKATINIMO TVARKA

